Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.03/24/48
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000329448:F001
Datum uitspraak 12-03-2024
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr P.P.A-H. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

| BDRLSsalesB.v. 12-04-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap BDRL Sales B.V. (hierna: "BDRL") is statutair 12-04-2024
gevestigd te Baexem. BDRL is ingeschreven in de kamer van koophandel 1

onder nummer 89427181. De oprichtingsdatum is 28-02-2023. Het laatst

bekende vestigingsadres is Verlengde Klinkertstraat 6, 6433PL Hoensbroek.

Datum faillissement: 12-03-2024
Faillissementsnummer: C/03/24/48 F

Activiteiten onderneming

Volgens de kamer van koophandel bestaan de activiteiten uit leggen van 12-04-2024
elektriciteits- en telecommunicatiekabels (SBI-code 4222), overige zakelijke 1
dienstverlening (SBI-code 82999) en overige telecommunicatie (SBI-code

6190).

De activiteiten van BDRL bestonden uit de verkoop van telecom-
abonnementen, alsmede alle daarmee samenhangende dienstverlening.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b3c9889-75e0-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c719267f-0285-ec11-a863-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

p.m.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Op datum faillissement zouden er geen personeelsleden meer in dienst zijn.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-3-2024
t/m

12-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 12 min

totaal 35 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is door de curator, samen met zijn kantoorgenoten, in
totaal 35,2 uren aan dit faillissement besteed.

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BDRL is op 28-02-2023 opgericht. De eerste inschrijving handelsregister
dateert van 02-03-2023. BDRL Holding BV is sinds de oprichting enig
aandeelhouder en bestuurder. Bestuurders van BDRL Holding BV en aldus
indirect bestuurders van BDRL, zijn de heren B.J.P. Derix en R.S. Linn.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is tot op heden niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

p.m.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurders zijn onvindbaar voor de curator. De curator heeft
via alle bekende telefoonnummers en e-mail-adressen getracht contact te
zoeken, maar zonder resultaat. Er hebben diverse gesprekken
plaatsgevonden met voormalig werknemers die hebben verklaard dat de
bestuurders waarschijnlijk in het buitenland verblijven. Andere pogingen om
de bestuurders te traceren hebben ook geen resultaat opgeleverd.

Voorts hebben de personeelsleden te kennen gegeven dat ze na hun
indiensttreding niet of nauwelijks salaris hebben ontvangen en dat de
activiteiten van BDRL afgelopen zomer zijn gestaakt alsmede de
bedrijfslocatie is verlaten. Op verzoeken van werknemers om het salaris te
betalen werd door de bestuurders nadien niet meer gereageerd. Uiteindelijk
heeft één van de werknemers het faillissement aangevraagd voor een
vordering uit hoofde van onetaald loon.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek.

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-04-2024
1

0

Toelichting

Op de datum van het faillissement zouden geen personeelsleden meer in
dienst zijn (zie voorts de toelichting hierna onder ontslagaanzegging).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-04-2024
1

14

Toelichting

In totaal zijn er in het jaar voor het faillissement 14 personen in dienst
geweest bij BDRL.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-3-2024 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 15 maart 2024 is 12-04-2024
dezelfde dag aan alle (oud) werknemers het ontslag aangezegd. De meeste 1
werknemers hadden een kort dienstverband met BDRL en de activiteiten

zouden rond de zomer van 2023 al gestaakt zijn. Het is daarom aannemelijk

dat de arbeidsovereenkomsten toen al geéindigd zijn. Echter, de curator

beschikt niet over informatie om dit met zekerheid te kunnen vaststellen. Om

die reden is op 15 maart jl. aan alle werknemers zekerheidshalve het ontslag
aangezegd, voor zover de arbeidsovereenkomsten niet al reeds waren

geéindigd. Het UWV is nog in contact getreden met de werknemers om te

bezien of zij nog aanspraak kunnen maken op een uitkering uit hoofde van

de loongarantieregeling.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Onderzoek in het kadaster heeft uitgewezen dat er geen onroerende zaken
staan geregistreerd op naam van gefailleerde.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Onderzoek in het RDW -register heeft uitgewezen dat er nog 2 voertuigen
staan ingeschreven op naam van gefailleerde, nl. een oude Ford Fusion
(eerste toelating 2003) en een BMW 320i (eerste toelating 2016). De BMW is
geleased (financial lease). De curator heeft de voertuigen nog niet kunnen
traceren. Indien de voertuigen niet getraceerd kunnen worden zal aangifte
van vermissing dienen te worden gedaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I p.m.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn tot op heden geen voorraden aangetroffen (hetgeen ook niet
waarschijnlijk is gelet op de aard van de activiteiten).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I o, 12-04-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield 4 bankrekeningen aan bij de Bunq Bank. Geen van de
rekeningen vertoonde een positief saldo per datum faillissement.

Van een (bancaire) financiering is niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

De BMW werd geleased (financial lease). De leasemaatschappij heeft
verzocht het voertuig op te halen, maar dat gaat vooralsnog niet omdat
onduidelijk is waar het voertuig zich bevindt.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

| nvi

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van BDRL waren per datum faillissement al ruime tijd gestaakt, 12-04-2024
zodat voortzetting en/of een doorstart niet aan de orde is. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De Curator heeft tot op heden geen administratie aangetroffen. De
bestuurders verlenen geen medewerking resp. zijn onvindbaar. Navraag bij
de werknemers heeft uitgewezen dat er een "financiéle man" zou zijn, maar
deze reageert verder niet op de contactverzoeken van de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

| nvi

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I p.m.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

p.m.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

p.m.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Verrichten van het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

8. Crediteuren

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024

1

12-04-2024
1

12-04-2024

1

12-04-2024

1



8.1 Boedelvorderingen

12-04-2024
Toelichting

1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-04-2024
€ 197.795,00

1
Toelichting
Door de fiscus is een totale vordering ingediend ad. € 197.795,-. Deze
vordering heeft betrekking op verschuldigde omzetbelasting, loonheffing en
motorrijtuigenbelasting over 2023.
8.3 Pref. vord. UWV

12-04-2024
Toelichting

1
p.m.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-04-2024
€ 17.885,76

1
Toelichting
Loon, incassokosten en verbeurde dwangsommen van twee werknemers.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-04-2024
7

1
Toelichting
Er hebben tot nu toe 7 concurrente crediteuren een vordering aangemeld bij
de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

12-04-2024
€ 128.501,67

1
Toelichting
De som van de door alle concurrente crediteuren aangemelde vorderingen
bedraagt € 128.501,67.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Thans is nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden 12-04-2024
afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren en hun aanspraken worden nader door de curator 12-04-2024
onderzocht. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van lopende procedures is tot op heden niet gebleken. 12-04-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-04-2024
e traceren bestuurders
. R
e traceren + onderzoek administratie
e traceren voertuigen/ aangifte vermissing
e onderzoek activa
e onderzoek rechtmatigheden en oorzaken faillissement
e aanschrijven crediteuren en bijhouden crediteurenadministratie
Indien de bestuurders zich niet melden zal de curator strafrechtelijke aangifte
doen wegens het niet voldoen aan de inlichtingenplicht, hetgeen een misdrijf
is (art. 194 wetboek van strafrecht).
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is het nog te vroeg om een indicatie te geven wanneer het 12-04-2024
faillissement kan worden afgewikkeld. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| s-6-2024 12-04-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


